

§ 179

Folkomröstning inför revideringen av Uppsala kommuns översiktsplan

KSN-2023-01606

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** hålla en folkomröstning som ett led i revideringen av kommunens översiktsplan,
2. **att** dag för folkomröstningen ska vara den 9 juni 2024 samtidigt med Europaparlamentsvalet,
3. **att** frågan att ta ställning till i folkomröstningen ska vara

”Ska Uppsala kommun i översiktsplanen lätta på bebyggelseutvecklingen i Uppsala stad genom att planera för fler bostäder i tätorterna längs tågspåren Ostkustbanan (Storvreta, Vattholma och Skyttorp) och Dalabanan (Vänge och Järlåsa)”.

4. **att** svarsalternativen i folkomröstningen vara ”JA”, ”NEJ” och ”BLANK RÖSTSEDEL”,
5. **att** röstsedlarna ska vara blå och ha ett svarsalternativ förtryckt tillsammans med frågan,
6. **att** fastställa valnämndens förslag om antal röstsedlar, huruvida röstning kan ske på annat sätt än genom personlig inställelse i omröstningslokalen samt när röstsammanräkningen senast skall vara avslutad i enlighet med ärendets bilaga 1,
7. **att** folkomröstningens omröstningsdistrikt och omröstningslokaler ska sammanfalla med valdistrikt och vallokaler i Europaparlamentsvalet,
8. **att** folkomröstningen inriktningsvis ska genomföras i linje med de bestämmelser som gäller för Europaparlamentsvalet, samt
9. **att** valnämnden bemyndigas att fatta beslut om särskilda föreskrifter och anvisningar för folkomröstningens genomförande.

Sammanfattning

Den 31 maj 2023 § 107 beslutade kommunstyrelsen att som ett led i beredningen av översiktsplanens revidering uppdra till kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen att ta fram de förslag till beslut, dels från kommunstyrelsen och dels från valnämnden, som ska fattas av kommunfullmäktige enligt lagen (1994:692) om kommunala folkomröstningar. Kommunfullmäktige föreslås i ärendet fatta de beslut som krävs enligt lagen för att hålla en folkomröstning som ett led i revideringen av kommunens översiktsplan i samband med Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024.

Beslutsunderlag

- Kommunstyrelsens ordförandes förslag daterat 20 september 2023
- Bilaga 1, protokollsutdrag från valnämnden 30 augusti 2023 § 18

Yrkanden

Kent Kumpula (SD), Therez Almerfors (M) och Ehsan Nasari (C) yrkar avslag till föreliggande förslag.

Eva Moberg (KD) yrkar i första hand

(1) att folkomröstningen bör vara en folkomröstning om styret i Uppsala, det vill säga ett kommunalt extraval.

Eva Moberg (KD) yrkar i andra hand

(2) att formuleringen för en folkomröstning ska vara "Ska Uppsala bygga spårväg?"

Eva Moberg (KD) yrkar i tredje hand avslag till föreliggande förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer först Eva Mobergs (KD) första ändringsyrkande (1) mot avslag och finner att kommunstyrelsen avslår yrkandet.

Ordföranden ställer därefter Eva Mobergs (KD) andra ändringsyrkande (2) mot avslag och finner att kommunstyrelsen avslår yrkandet.

Ordföranden ställer slutligen det föreliggande förslaget mot avslag och finner att kommunstyrelsen bifaller förslaget.

Reservationer

Närvarande ledamöter (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för Therez Almerfors (M) med fleras yrkande med följande motivering:

Tyvärr blir det nu en folkomröstning i Uppsala. Det innebär ett slöseri för skattebetalarna och en omröstning där styret ändå kommer att kunna tolka resultatet som de vill. Vi moderater ställer oss av flera anledningar mycket kritiska till den cirkus som omgärdar denna folkomröstning. Vi har en representativ demokrati där invånarna väljer sina folkvalda genom allmänna val och därefter förväntar sig att dessa folkvalda kan leda kommunen efter de mandat och det förtroende de getts att förvalta. Folkomröstningar ska användas mycket varsamt och i frågor där väljarna får ta ställning i en specifik fråga. Ja eller nej till spårväg hade möjligen kunnat vara en sådan fråga. Den frågeställning som nu formulerats är både krångligt ställd och ger lite att ta ställning till för väljarna.

Närvarande ledamöter (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för Ehsan Nasari (C) med fleras yrkande med följande motivering:

Tyvärr blir det nu en folkomröstning i Uppsala. Det innebär ett slöseri för skattebetalarna och en omröstning där styret ändå kommer att kunna tolka resultatet som de vill. Folkomröstningen brukar i praktiken ofta användas som en utväg när den representativa demokratin, de folkvalda, inte kan hantera en politisk situation och i stället lämpar över ansvaret på medborgarna. I Uppsala är folkomröstning ett resultat av förhandlingar mellan Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och UP. Det var en kompromiss för att få ihop ett styre i kommunen. Ingen av parterna är särskilt nöjda egentligen, vilket inte är så konstigt. Det finns nämligen många problematiska aspekter med en folkomröstning av spårväg.

Vi har just nu ett allvarligt omvärldsläge och ett ansträngt ekonomiskt läge i Uppsala kommun. Då behöver vi inte fler osäkerhetsfaktorer. Politiken måste klara av att på ett faktabaserat sätt och i god dialog med våra medborgare hantera frågan om Uppsalas framtida utveckling, i synnerhet då frågan i slutändan avgörs i kommunfullmäktige, folkomröstningar är endast rådgivande.

Om man nu ska ha en folkomröstning så ska det vara i frågor där väljarna får ta ställning i en specifik fråga. Ja eller nej till spårväg hade möjligen kunnat vara en sådan fråga. Den frågeställning som nu formulerats är både krångligt ställd och ger lite att ta ställning till för väljarna.

Centerpartiet är positiv till alla seriösa förslag som stärker invånarnas inflytande i samhällsbyggnadsprocessen. Vi kommer exempelvis att stötta förslaget om bygderåd och stadsdelsråd som formella remissinstanser när vi utvecklar Uppsala. Vi har också lämnat en motion om inrättandet av en Planberedning så att invånarnas synpunkter kommer in i tidigt skede under samhällsbyggnadsprocessen. Men den folkomröstning som S,V, MP och UP väljer att gå vidare med är ett spel som späder på politikerföraktet och tilltron till vår demokrati. Från Centerpartiet kan vi bara beklaga att Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet går vidare med detta.

Eva Moberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande med följande motivering:

Kristdemokraterna har tidigare motionerat om att man ska ha en folkomröstning om spårvägen i Uppsala. Detta står vi fast vid. Vi tror att det vore bättre med en bättre förankring för detta projekt, och att Uppsalas medborgare borde ges en möjlighet att sätta sig in i frågan och ta tydlig ställning för eller mot spårväg i Uppsala. Projektet kostar åtskilliga miljarder kommer vända upp och ner på Uppsala under kommande 10-årsperiod och kommer leda till ett omfattande höghusbyggande längs spårens draging. Med hänsyn till den röra som uppstått i Uppsalapolitiken där UP efter valet valde att stödja de partier (S VMP) som vill bygga spårväg och höghus i Uppsala, men sedan genom att obstruera genomförandet tvingade Socialdemokraterna att söka stöd av Liberalerna i stället (som faktiskt vill ha spårväg och höghus) tycker vi att det bästa vore att "folkomröstningen" handlade om det politiska styret av Uppsala, det vill säga ett kommunalt extraval, vilket vi yrkade på.

I andra hand föreslog vi att folkomröstningen skulle handla just om spårvägen, vilket också Stefan Hanna förkunnade på en presskonferens 24 januari 2023. Sedan har UP ändrat sig tycks det och vill ha en folkomröstning om bostadsbyggande. Det rimmar illa med Stefan Hannas reservation i november 2021 där han sa att "Det är minst sagt föraktfullt för oss invånare att inte val av lösning för kapacitetsstark kollektivtrafik i Uppsala kommun blir föremål för folkomröstningar... i Uppsala kommun". Vi står dock fast vid att ska vi ha en folkomröstning bör det handla om en tydlig fråga som människor kan ta tydligt ställning till.

Kent Kumpula (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande med följande motivering:

Sverigedemokraterna är i det stora hela väldigt positiva till folkomröstningar. Samtidigt måste man ha i beaktande att det kostar väldigt mycket pengar att hålla traditionella och regelrätta folkomröstningar. Därför är det väldigt viktigt att frågorna som ställs är aktuella, att det finns ett folkligt intresse, att frågan är tydligt ställd med tydliga svarsalternativ med förutsägbara effekter, och att politiken avser verkställa det beslut som blev resultatet av folkomröstningen.

Tyvärr är den föreslagna folkomröstningen överhuvudtaget inte seriöst utformad utan är ett framhastat resultat av Socialdemokraternas och Utvecklingspartiets internpolitiska charadlek, det liknar mer rosa fluff än seriositet. Den vagt utformade folkomröstningen är inte en strävan att få fram och främja folkets vilja, utan är ett hån mot demokratin och väljarna. Inte ens kommunstyrelsens ordförande själv förstod till en början hur han skulle tolka frågeställningen eller hur han själv skulle rösta, i den första formuleringen av folkomröstningsfrågan som kommunicerades ut via medierna.

Nu har det bara ett par timmar före sammanträdet då vi ska besluta om folkomröstningen kommit en något ändrad formulering, men den är lika mycket snömos och intetsägande som den första formuleringen. Ett missbruk av denna proportion leder utan tvekan till ökat politikerförakt och minskad tilltro till kommunen. Uppsala kommun blir till ett pinsamt åtlöje i hela Sverige. I formuleringen används ord som "lätta på

bebyggelseutvecklingen" och "planera för fler bostäder". Båda dessa formuleringar är extremt oprecisa, töjbara och kan tolkas precis hur som helst. Hur många bostäder är "fler bostäder"? Hur mycket mindre antal bostäder blir det om man "lättar" på bebyggelseutvecklingen? Bygger man tio hus på landsbygden istället för nio hus, så är det per definition fler hus, och därmed har man eventuellt (eller med säkerhet) uppfyllt det man fått fram som Uppsalabornas vilja i en folkomröstning? Det här är pinsamt dåligt och ett fullständigt slöseri med skattemedel. Lägg ner hela folkomröstningen om ni ändå inte tänker vara ärliga och ha en folkomröstning vars resultat går att tolka på ett tydligt sätt, som har en förutsägbar effekt och som används till något vettigt. Sverigedemokraterna förordar istället att kommunen initierar att kommunalt extra val så att väljarna får en förnyad möjlighet att rösta om Uppsalas styre.

Jennie Claesson (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande med följande motivering:

Det svenska folkstyret bygger på en representativ demokrati. Folkomröstningar kan i vissa lägen utgöra ett komplement men det är alltid de folkvalda församlingarna som i slutändan ska tolka och förvalta omröstningens utslag. Utöver detta är folkomröstningar mycket kostsamma och tar resurser från andra verksamheter. Därför anser Liberalerna att folkomröstningar bör användas sparsamt. I frågeställningen som medborgarna ska ta ställning till är det olyckligt att ställa stad och land mot varandra. Vi liberaler vill både se en levande landsbygd och pulserande stadskärna. Det ena utesluter inte det andra. Det kan tyckas märkligt att boende i city ska ta ställning till huruvida exempelvis Vattholma ska växa eller inte. Uppskattningsvis kommer folkomröstningen att kosta 600 000 kronor, resurser som i tuffa ekonomiska tider istället borde gå till kärnverksamheten.

Särskilda yttranden

Stefan Hanna (UP) lämnar följande särskilda yttranden:

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, anser att den lokala demokratin måste stärkas. När kommunalval sammanfaller med riksdagsval leder det till att det kommunala perspektivet försvinner bakom det stora fokuset på rikspolitiken och riksdagspartiernas partiledare. I ljuset av denna beklagliga verklighet anser UP att det är viktigt att både stärka det löpande invånarinflytandet genom formella stadsdels- och bygderåd samt vid större lokala frågor även genomföra lokala folkomröstningar. 2017/2018 genomfördes förhandlingar mellan Uppsala kommun, Region Uppsala och Sveriges regering om det som blev "Fyrspårsavtalet". Ett avtal som bland annat innebär att Uppsala kommun förhandlade bort sitt planmonopol under lång tid genom att inkludera en bebyggelseplan som innebär ambitionen att fram till år 2050 bygga 33 000 nya bostäder enbart i Uppsala stads södra stadsdelar. Kopplat till denna överenskommelse gjordes även villkor och ytterligare avtal avseende kollektivtrafikfrågor. De ytterligare avtalen kallas Stadsmiljöavtal och reglerar att staten

Kommunstyrelsen
Protokollsutdrag

Datum:
2023-09-20

via Trafikverket ska medfinansiera en spårväglösning med 2,9 miljarder kronor. Hela den process som bundit upp Uppsala kommun på detta sätt gjordes utan en rimlig förankrings- och inkluderingsprocess bland Uppsalaborna, både i Uppsala kommun och Region Uppsala. Det anser UP var helt oacceptabelt.

Eftersom kommunen nu försöker genomföra omförhandlingar för att återfå mer egen rådgivning över byggutvecklingen i vår geografiskt stora kommun är en folkomröstning kopplat till ovan av stort demokratiskt värde. Invånarna får en chans att kopplat till den nya Översiktsplan som ska tas fram rösta om de vill prioritera att göra det möjligt att bygga fler bostäder i tätorterna längs tågspåren Ostkustbanan (Storvreta, Vattholma och Skyttorp) och Dalabanan (Vänge och Järlåsa) och minska byggtrycket på Uppsala stad, särskilt på sydöstra staden.

Om Uppsala kommun växer och blir runt 350 000 invånare till år 2050 är till exempel utbyggnad av ett nytt sjukhus nödvändigt. Särskilt i ljuset av att befolkningen består av allt fler 75-åringar. Med fördel kan en sådan investering göras i Vattholma eller Skyttorp.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

Kommunstyrelsens ordförande
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen

Datum:
2023-09-20

Diarienummer:
KSN-2023-01606

Folkomröstning inför revideringen av Uppsala kommuns översiktsplan

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** hålla en folkomröstning som ett led i revideringen av kommunens översiktsplan,
2. **att** dag för folkomröstningen ska vara den 9 juni 2024 samtidigt med Europaparlamentsvalet,
3. **att** frågan att ta ställning till i folkomröstningen ska vara

”Ska Uppsala kommun i översiktsplanen lätta på bebyggelseutvecklingen i Uppsala stad genom att planera för fler bostäder i tätorterna längs tågspåren Ostkustbanan (Storvreta, Vattholma och Skyttorp) och Dalabanan (Vänge och Järlåsa)”.

4. **att** svarsalternativen i folkomröstningen vara ”JA”, ”NEJ” och ”BLANK RÖSTSEDEL”,
5. **att** röstsedlarna ska vara blå och ha ett svarsalternativ förtryckt tillsammans med frågan,
6. **att** fastställa valnämndens förslag om antal röstsedlar, huruvida röstning kan ske på annat sätt än genom personlig inställelse i omröstningslokalen samt när röstsammanräkningen senast skall vara avslutad i enlighet med ärendets bilaga 1,
7. **att** folkomröstningens omröstningsdistrikt och omröstningslokaler ska sammanfalla med valdistrikt och vallokaler i Europaparlamentsvalet,
8. **att** folkomröstningen inriktningsvis ska genomföras i linje med de bestämmelser som gäller för Europaparlamentsvalet, samt
9. **att** valnämnden bemyndigas att fatta beslut om särskilda föreskrifter och anvisningar för folkomröstningens genomförande.

Ärendet

Den 31 maj 2023 § 107 beslutade kommunstyrelsen att som ett led i beredningen av översiktsplanens revidering uppdra till kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen att ta fram de förslag till beslut, dels från kommunstyrelsen och dels från valnämnden, som ska fattas av kommunfullmäktige enligt lagen (1994:692) om kommunala folkomröstningar.

Kommunfullmäktige föreslås i ärendet fatta de beslut som krävs enligt lagen för att hålla en folkomröstning som ett led i revideringen av kommunens översiktsplan i samband med Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024.

Beredning

Valnämnden har berett frågorna om röstsedlarnas antal, innehåll och utseende, huruvida röstning kan ske på annat sätt än genom personlig inställelse i omröstningslokalen samt när röstsammanräkningen senast skall vara avslutad vid sammanträde den 30 augusti 2023 § 18 och föreslagit kommunfullmäktige besluta i enlighet med förslag i protokollsutdrag som återges i ärendets bilaga 1.

Föredragning

Kommunstyrelsen gav i beslutet i maj inriktningen att folkomröstningen skulle användas för att inhämta synpunkter som ett led i beredningen av översiktsplanens revidering och att omröstningen skulle hållas samtidigt som Europaparlamentsvalet 2024.

Folkomröstningen föreslås därför genomföras i samband med Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024. Dagen för folkomröstningen ska enligt lagen om kommunala folkomröstningar beslutas efter samråd med den centrala valmyndigheten, vilket skett som en del i ärendets beredning.

Den fråga som föreslås ställas i folkomröstningen är: ”Ska Uppsala kommun i översiktsplanen lätta på bebyggelseutvecklingen i Uppsala stad genom att planera för fler bostäder i tätorterna längs tågspåren Ostkustbanan (Storvreta, Vattholma och Skyttorp) och Dalabanan (Vänge och Järlåsa)” De svarsalternativ som ska ges i omröstningen är ”JA”, ”NEJ” och ”BLANK RÖSTSEDEL”.

Beroende på hur bebyggelsen planeras och fördelas i kommunen uppstår ett antal effekter som påverkar utvecklingen av både kommunen som helhet och lokalt. Exempel på sådana effekter är; var det byggs ut kommunalt vatten och avlopp, hur skolförsörjningen klaras, tillgång till grönområden samt vilka intäkter och kostnader som följer av den planerade utvecklingen. Olika utvecklingsscenarier ger kort sagt stora skillnader på kommunens ekonomi och utvecklingskraft. Det är av denna anledning en intressant fråga att genomföra en rådgivande folkomröstning om.

Folkomröstningen är rådgivande i frågan om hur bebyggelseutvecklingen ska planeras i kommunen, något som sedan ska beslutas i samband med revideringen av den kommunövergripande översiktsplanen. Jämte folkomröstningen sker ett antal dialoginsatser för att inhämta kunskap om lokala förutsättningar och behov. Den reviderade översiktsplanen förväntas antas innan utgången av 2028.

Inför folkomröstningen kommer ett kunskapsunderlag utarbetas så att ett informerat och väl övervägt val från den enskilde kan göras i frågan. Underlaget kommer att

beskriva utgångspunkterna för frågeställningen, vilka förutsättningar som gäller samt vad en JA-, respektive NEJ-röst medför för effekter.

Enligt lagen om kommunala folkomröstningar 2 § ska fullmäktige i anslutning till ett beslut att hålla en folkomröstning besluta om

1. dag för omröstningen,
2. omröstningsdistrikt och omröstningslokaler,
3. den fråga och de svarsalternativ som skall ställas till de röstberättigade,
4. röstsedlarnas antal, innehåll och utseende,
5. huruvida röstning kan ske på annat sätt än genom personlig inställelse i omröstningslokalen, samt
6. när röstsammanräkningen senast skall vara avslutad.

Valnämnden har föreslagit att röstsedlarna i folkomröstningen ska vara blå för att tydligt avvika från valsedlarna i Europaparlamentsvalet. Röstsedlarna ska vara i formatet A6 och i övrigt ha förutsättningar att rymmas i de valkuvert som används vid de allmänna valen.

Valnämnden har även berett frågorna om röstsedlarnas antal, huruvida röstning kan ske på annat sätt än genom personlig inställelse i omröstningslokalen, när röstsammanräkningen senast ska vara avslutad samt vilka omröstningsdistrikt och omröstningslokaler som ska användas i valet.

Att ha röstsedlar med den aktuella frågan tillsammans med ett förtryckt svarsalternativ bedöms vara det mest tillgängliga och den tydligaste ordningen sett ur de röstberättigades perspektiv samtidigt som det bör förenkla sammanräkningen.

Valnämnden har föreslagit att röstsedlarnas antal ska vara 400 000 förtryckta röstsedlar per svarsalternativ, vilket ger sammanlagt 1 200 000 röstsedlar. Antalet röstsedlar per svarsalternativ bör hållas högt i förhållande till antalet röstberättigade för att upprätthålla en god tillgång på röstsedlar och en nödvändig redundans i systemet.

De röstberättigade i folkomröstningen är de som också är röstberättigade i ett val till kommunfullmäktige. Dessa bedöms vara 190 000 år 2024 beräknat utifrån kommunens befolkningsprognos. Det är fler än i Europaparlamentsvalet där antalet röstberättigade bedöms kunna vara ungefär 180 000 vid valet 2024.

När folkomröstningen hålls samtidigt med ett allmänt val kan det samordnas med det allmänna valet. Valnämnden föreslår med utgångspunkt i detta att det ska vara möjligt att förtidsrösta lokalt och att budröstning ska tillåtas i folkomröstningen. De ambulerande röstmottagare som utses för att ta emot röster från personer som inte kan ta sig till en omröstningslokal i Europaparlamentsvalet ska också kunna ta emot röster i folkomröstningen.

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige att folkomröstningens röstsammanräkning senast ska vara avslutad 10 dagar efter valet, onsdagen den 19 juni klockan 17.00. Beslutet om när röstsammanräkningen senast ska vara avslutad behöver fattas med viss marginal eftersom kommunen själv är ansvarig för att räkna rösterna i folkomröstningen till skillnad från i allmänna val där länsstyrelsen bär ansvaret.

Enligt lagen om kommunala folkomröstningar ska omröstningsdistrikt och valdistrikt sammanfalla om en folkomröstning hålls samtidigt med ett allmänt val. Av detta följer att de valdistrikt som gäller för Europaparlamentsvalet och de vallokaler som hör till distrikten också kommer att gälla för folkomröstningen.

För att skapa tydlighet kring folkomröstningens genomförande föreslås den i övrigt genomföras i linje med och följa de tillämpliga bestämmelser som gäller för allmänna val och Europaparlamentsval i vallagen, exempelvis vad gäller omröstningslokalernas öppethållande. Om valnämnden fattar särskilda beslut kring Europaparlamentsvalets genomförande, exempelvis förhållningsregler för politiska aktiviteter anslutning till omröstningslokalerna bör de också gälla för folkomröstningen. Valnämnden bemyndigas att vid behov fatta beslut om särskilda föreskrifter för folkomröstningen.

Ekonomiska konsekvenser

Att genomföra av folkomröstningen i samband med Europaparlamentsvalet bedöms innebära en ökad kostnad om 600 000 kronor för valnämnden som enligt lag ansvarar för folkomröstningens genomförande. Genom samordningen med Europaparlamentsvalet ges vissa logistiska fördelar som gör att kostnaden för att genomföra folkomröstningen inte blir lika betydande som om den skulle hållits separat.

Kommunen ansvarar emellertid för exempelvis informationsinsatser, framställning av valmaterial kopplat till folkomröstningen och för personal och lokaler som behövs för röstsammanräkningen vilket innebär kostnader utöver de som allmänna val medför. Omkring 200 000 kronor av den sammanlagda kostnaden om 600 000 kronor beräknas behövas för extra kommunikationsinsatser i folkomröstningen. Delar av informationsinsatserna hade dock genomförts ändå i samband med framtagandet av den nya översiktsplanen, även om en folkomröstning inte hade genomförts.

Folkomröstningen kommer att ta resurser i kommunens organisation i anspråk och har därigenom en påverkan på ordinarie verksamhet inom kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen.

Kostnaden ska beaktas i budget för valnämnden i Mål och budget för år 2024.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 20 september 2023
- Bilaga 1, protokollsutdrag från valnämnden 30 augusti 2023 § 18

Kommunstyrelsen

Erik Pelling
Ordförande

§ 18

Genomförande av folkomröstning

VLN-2023-00019

Beslut

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** folkomröstningens omröstningsdistrikt och omröstningslokaler ska sammanfalla med valdistrikt och vallokaler i Europaparlamentsvalet år 2024,
2. **att** röstsedlarna i folkomröstningen ska vara blå,
3. **att** röstsedlarna i folkomröstningen sammanlagt ska vara 1 200 000 i antal,
4. **att** det ska vara möjligt att förtidsrösta inom Uppsala kommun i folkomröstningen,
5. **att** budröstning ska tillåtas i folkomröstningen,
6. **att** ambulerande röstmottagare ska utses för att ta emot röster från personer i Uppsala kommun som inte kan ta sig till en omröstningslokal i folkomröstningen, samt
7. **att** folkomröstningens röstsammanräkning senast ska vara avslutad onsdagen den 19 juni klockan 17.00.

Valnämnden beslutar

1. **att** beslutet ska justeras omedelbart.

Sammanfattning

Den 31 maj 2023 § 107 beslutade kommunstyrelsen att som ett led i beredningen av översiktsplanens revidering uppdra till kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen att ta fram de förslag till beslut, dels från kommunstyrelsen och dels från valnämnden, som ska fattas av kommunfullmäktige enligt lagen (1994:692) om kommunala folkomröstningar.

I det föreliggande ärendet föreslår valnämnden kommunfullmäktige ett antal beslut i frågor som enligt kommunstyrelsens beslut ska beredas i valnämnden.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 23 augusti 2023

Valnämnden
Protokoll

Datum:
2023-08-30

Yrkande

Ulrik Wärensberg (S) och Ingemar Virsén (KD) yrkar bifall till liggande förslag.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om det är nämndens mening att besluta i enlighet med liggande förslag och finner att nämnden beslutar så.